
 

S t r á n k a  1 | 9 

 

 
 
 

 

 

OBEC BĚLÁ U JEVÍČKA 
Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Bělá u Jevíčka 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

Zápis 
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka,  

konaného dne 6.11.2024 od 16:30 hod., sál kulturního domu, Bělá u Jevíčka čp. 170. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) 

bylo zahájeno v 16:30 hodin starostou obce Petrem Nárožným.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bělá 

u Jevíčka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2024 

do 6.11.2024. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (p. Sláma omluven) z celkového 

počtu 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) 

Starosta se zeptal, zda ověřovatel předchozího zápisu p. Kobelka má k tomuto zápisu 

připomínky – bez připomínek.   

 

Starosta dal hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje zápis a usnesení č. 14 ze zasedání Zastupitelstva 

obce Bělá u Jevíčka ze dne 18.9.2024. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele. 
 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Porketovou a p. Vaškovou a zapisovatelem p. Illeho. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka určuje ověřovatele zápisu Ladislavu Porketovou a Markétu 

Vaškovou, zapisovatelem Ing. Ladislava Illeho. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:   6   Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 



 

S t r á n k a  2 | 9 

 

2. Schválení programu 15. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a který byl v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl rozšíření 

programu o následující aktuální body: 

• Darovací smlouvy na pořízení materiálních darů obci Bělá pod Pradědem. 

• Smlouva s CETIN a.s., o zřízení služebnosti pro stavbu komunikačního vedení 

BILA2C_E_SYBEL_OK č.11010-112334. 

• Doporučení MEK na využití dotace RES + 3 na instalaci FVE. 

 

Návrh programu: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2. Schválení programu 15. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka. 

3. Rozpočtové opatření č. 8/2024. 

4. Dohoda o pracovní činnosti – knihovna. 

5. Veřejná zakázka „Elektronická úřední deska“. 

6. Veřejná zakázka „Venkovní zázemí kulturního domu – 2.etapa“. 

7. Vodné na rok 2025 .   

8. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 43/3 k.ú. Malonín.  

9. Žádost o pronájem oddělené části čekárny p.č. st. 68, k.ú. Malonín. 

10. Žádost o koupi části pozemku p.č. 43/1, k.ú. Malonín.  

11. Žádost o finanční podporu Oblastní charita Polička.  

12. Dílčí přezkum hospodaření obce 2024.  

13. Informace starosty.  

14. Darovací smlouvy na pořízení materiálních darů obci Bělá pod Pradědem. 

15. Smlouva o zřízení služebnosti pro stavbu komunikačního vedení 

BILA2C_E_SYBEL_OK č.11010-112334 s CETIN a.s.  

16. Doporučení MEK na využití dotace RES + 3 na instalaci FVE. 

17. Různé. 

18. Diskuse. 

19. Závěr. 

 

Starosta se zeptal na případné další změny či doplnění programu. Žádné další doplňující body nebo 

připomínky nebyly vzneseny a starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje program 15. zasedání Zastupitelstva obce Bělá 

u Jevíčka. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:  6    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 

3. Rozpočtové opatření č. 8/2024. 

Starosta uvedl, že rozpočtové opatření č. 8/2024, bylo schváleno starostou dne 25.10.2024. RO 

bylo zasláno na vědomí zastupitelům i členům FV. Starosta dále seznámil přítomné s detaily 

rozpočtového opatření. Nikdo neměl dalších připomínek.  

 

 



 

S t r á n k a  3 | 9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2024 schválené 

starostou dne 25.10.2024. 

 

 

4. Dohoda o pracovní činnosti – knihovna. 

Starosta uvedl, že vzhledem k tomu, že paní knihovnice je zároveň členem zastupitelstva, je nutné 

na základě zákona o obcích, schválit souhlas s pracovněprávním vztahem mezí obcí a členem 

zastupitelstva. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

obcí a členem zastupitelstva p. Ladislavou Porketovou.   

 

Výsledek hlasování:   Pro:   5   Proti:  0      Zdržel se:  1 (Porketová)      Návrh byl přijat. 

 

 

5. Veřejná zakázka „Elektronická úřední deska“. 

Starosta uvedl, že v rámci akce udržovací práce autobusové zastávky a chodníku u prodejny Bělá 

u Jevíčka se zastupitelstvo rozhodlo jít s požadavky doby a využít původní výklenek pro umístění 

elektronické úřední desky. Starosta v rámci VZMR II. kategorie s názvem „Elektronická úřední 

deska pro obec Bělá u Jevíčka“ oslovil s žádostí o cenovou nabídku na základě technických 

požadavků na HW a SW celkem 5 firem, následně obdržel tři cenové nabídky: 

• BÁRTEK ROZHLASY s.r.o. – CN nesplnila požadovaný důležitý parametr – svítivost – 

jas 2500 nitů (požadováno min. 3500 nitů) a z toho důvodu nebyla posuzována.  

• WEBHOUSE s.r.o., Jihlava …………………………………… 156.148,- Kč 

• DigiDay Czech s.r.o., Mariánské Hory, Ostrava ……………… 154.800,- Kč 

Vzhledem k minimálnímu cenovému rozdílu byly porovnány i technické parametry obou nabídek. 

Svítivost 3500 ku 4000 nitů, širší rozmezí pracovních teplot a nižší spotřeba el. energie hovoří také 

ve prospěch DigiDay s.r.o. Starosta navrhuje cenově nejvýhodnější nabídku fy DigiDay Czech 

s.r.o., Ostrava, a předkládá ke schválení Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a Smlouvy 

na dodávku a servis. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější 

nabídky“ v rámci veřejné zakázky „Elektronická úřední deska pro obec Bělá u Jevíčka“ 

s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou společnosti DigiDay Czech s.r.o., 1.máje 481/16, 709 00 

Ostrava, IČ: 06078362, ve výši 154.800,-. Kč bez DPH a zároveň schvaluje „Smlouvu 

na dodávku“ a „Servisní smlouvu“ s touto firmou.   

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0      Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 
 
 

6. Veřejná zakázka „Venkovní zázemí kulturního domu – 2.etapa“. 

Starosta připomněl, že na dokončení venkovního zázemí KD – zpevněné plochy, obdržela obec 

dotaci od PK ve výši 1,3 mil. Kč a nyní je nutné zakázku zrealizovat. Jedná o zakázku malého 

rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V rámci 

veřejné zakázky „Novostavba venkovního zázemí ke kulturnímu domu Bělá u Jevíčka – 2. etapa“ 



 

S t r á n k a  4 | 9 

 

vyhotovil administrátor VZ p. Petržela výzvu k podání veřejné nabídky a zadávací dokumentaci. 

Bylo osloveno šest firem z regionu a zároveň byla výzva zveřejněna na profilu zadavatele. Starosta 

ustanovil komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi pro výběrové řízení ve složení: 

Ing. Ladislav Ille, Ladislava Porketová a Josef Červinka. Komise se sešla dne 30.10.2024 v 11:00 

hodin k otevírání obálek a vyhodnocení pěti došlých nabídek v pořadí, jak byly doručeny: 

1. MESSA Invest s.r.o., Praha 4                                                                              3.204.989,20 Kč                            

2. Josef Gešl, Jevíčko                                                                                               1.629.836,39 Kč  

3. Ulehla Ivan s r.o., Svitavy                                                                                    1.457.662,21 Kč  

4. Stavby JZL s.r.o., Brno                                                                                        1.532.038,81 Kč 

5. Bricky s.r.o., Česká Třebová                                                                                1.535.775,94 Kč 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny 

v Kč bez DPH. Hodnotící komise posoudila prokázání splnění kvalifikace a ostatních požadavků 

dle zadávací dokumentace a doporučila zadavateli jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

od společnosti Ulehla Ivan s.r.o., Svitavská 159/52, 568 02 Svitavy.  

Starosta jako zadavatel předkládá ke schválení „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky“ 

a „Smlouvu o dílo“ s vítěznou firmou.     

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje v rámci veřejné zakázky Novostavba venkovního 

zázemí ke kulturnímu domu Bělá u Jevíčka „Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky“ 

s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou společnosti Ulehla Ivan s.r.o., Svitavská 159/52, 568 02 

Svitavy, IČ: 29212375 za cenu 1.457.662,21 Kč bez DPH a zároveň schvaluje „Smlouvu o dílo“ 

s touto firmou. 

  

Výsledek hlasování:   Pro: 6      Proti:  0     Zdržel se: 0      Návrh byl přijat. 

 

 

7. Vodné na rok 2025.   

Starosta uvedl, že obdržel od provozovatele vodovodu VHOS a.s. dvě varianty vývoje ceny 

vodného pro rok 2025. Spotřeba vody domácností zůstává na stejné hodnotě (cca 11 500 m3), 

avšak opět klesla spotřeba vody Sanatoria Jevíčko o cca 2 300 m3 (z 19 500 na 17 200). Přes 

minimální růst ostatních nákladů je tento citelný pokles spotřeby důvodem k nutnosti zvýšení ceny 

vodného. 

1. varianta 58,- Kč/m3 zohledňuje kromě výše uvedeného i plnění fondu obnovy vodovodu, 

který je 640 tis. Kč/rok (od r. 2025 povinnost vést na zvláštním účtu) 

2. varianta 52,- Kč/m3 zohledňuje zejména pokrytí ztrát z výše uvedeného poklesu spotřeby 

vody (pokles nájemného pro obec činí 28 000,- Kč)   

Pro doplnění starosta uvedl výši vodného v r. 2024 v okolních obcích, která se pohybovala 

v rozmezí 51 až 61 Kč/m3 a výši sociálně únosné ceny pro PK pro rok 2025 ve výši 96,87 Kč/m3. 

Zastupitelé na pracovní schůzi toto téma prodiskutovali a přiklonili se k variantě č. 2 - vodné 

ve výši 52,- Kč/m3 včetně DPH. Nikdo neměl dalších připomínek.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje cenu vodného pro rok 2025 ve výši 52,- Kč/m3 

včetně DPH.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 



 

S t r á n k a  5 | 9 

 

8. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 43/3 k.ú. Malonín.  

Paní HXXXXXX NXXXXXX, bytem XXXXXX, České Budějovice, spolumajitelka nemovitosti Bělá 

u Jevíčka čp. 130, podala žádost o pronájem části pozemku p.č. 43/3 k.ú. Malonín o výměře 80 m2 

za účelem zkrášlení a udržování příjemného prostředí v blízkosti nemovitosti Bělá u Jevíčka čp. 

130. Záměr pronájmu byl vyvěšen úřední desce od 1.10.2024 do 18.10.2024. K tomuto záměru 

nebyla vznesena žádná námitka či připomínka. Cena za pronájem místně obvyklá činí 1,- Kč za 

m2 a bude ve výši 80,- Kč/rok, smlouva na dobu neurčitou, s upozorněním na možný prodej 

pozemku v budoucnu za účelem výstavby (viz. bod programu č. 10).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje pronájem části pozemku p.č. 43/3 v k.ú. Malonín 

o výměře 80 m2 paní HXXXXXX NXXXXXX, bytem XXXXXX, České Budějovice, za cenu 80,- Kč/rok 

na dobu neurčitou.   

 

Výsledek hlasování:      Pro:   6    Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 
 

 

9. Žádost o pronájem oddělené části čekárny p.č. st. 68, k.ú. Malonín. 

Pan Vojtěch Hebelka, bytem Dolní farní 145, Jevíčko, podal žádost o pronájem části čekárny 

autobusové zastávky p.č. st. 68 v k.ú. Malonín o výměře cca 7 m2 za účelem zřízení prodejního 

automatu. Záměr pronájmu byl vyvěšen úřední desce od 1.10.2024 do 18.10.2024. K tomuto 

záměru nebyla vznesena žádná námitka, nabídka či jiná žádost o pronájem. Průzkumem trhu bylo 

zjištěno, že cena místně obvyklá za pronájem podobných komerčních prostor v okolí se pohybuje 

do 130,- Kč/m2/měsíc. Starosta navrhl po poradě se zastupiteli výši nájemného 1000,- Kč/měsíc 

a předkládá ke schválení nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Starosta dále uvedl, že p. Hebelka nabídl dar obci ve výši 10.000,- Kč a darovací smlouvu také 

předkládá ke schválení.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Nájemní smlouvu“ na pronájem oddělené části 

čekárny autobusové zastávky p.č. st. 68, k.ú. Malonín firmě Vojtěch Hebelka, bytem Dolní farní 

145, 569 43 Jevíčko, IČ:67461328, ve výši 1.000,- Kč/měs. za účelem provozování prodejního 

automatu.  

 

Výsledek hlasování:      Pro:   6    Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Darovací smlouvu“ na poskytnutí daru 

od Vojtěcha Hebelky, bytem Dolní farní 145, 569 43 Jevíčko, IČ: 67461328, ve výši 10.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:      Pro:  6     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 
  

 

10. Žádost o koupi části pozemku p.č. 43/1, k.ú. Malonín.  

Starosta informoval o žádosti p. JXXXXXX MXXXXXX, bytem XXXXXX, Jaroměřice na prodej části 

pozemku p.č. 43/1 v k.ú. Malonín o výměře cca 800-1000 m2 za účelem vybudování 

bezbariérového bydlení tzv. rychlé stavby – mobilhause.  

Starosta uvedl, že ve Změně č. 2 územního plánu je pozemek uveden pro funkční využití smíšené 

obytné venkovské s plánovanou výstavbou rodinných domů. Z pohledu ÚP tedy nic nebrání 



 

S t r á n k a  6 | 9 

 

tomuto záměru. Bude nutné nejprve posoudit celou lokalitu P1 z hlediska vhodného rozčlenění 

na jednotlivé stavební pozemky s následným geodetickým zaměřením. Také bude nutné stanovit 

místně obvyklou cenu za podobné pozemky v okolí. Názory zastupitelů: p. Červinka – zájem 

o výstavbu je nutné podporovat, p. Ille – prodej pouze pod podmínkou výstavby, p. Vašková – 

souhlasím s prodejem pro účel výstavby.       

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka pověřuje starostu a místostarostu vypracováním návrhu 

na rozčlenění pozemku p.č. 43/1 k.ú. Malonín na jednotlivé stavební parcely a zjištěním místně 

obvyklých cen za nezasíťované pozemky určené k výstavbě.  

  

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 
 

 

11. Žádost o finanční podporu Oblastní charita Polička.  

Starosta informoval o žádosti Oblastní charity Polička o finanční podporu na rok 2025 ve výši 

20.000,- Kč. V roce 2024 obec poskytla dar 2 000,- Kč. Podobných žádostí přibývá a jsou 

nad rámec možností naší obce. Vyjádření zastupitelů: p. Porketová – jsem pro zachování 

a poskytnutí daru ve výši 2000,- Kč. Žádný jiný návrh nebyl podán. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje finanční dar Oblastní charitě Polička, Vrchlického 

16, Polička, IČO: 49325515 ve výši 2.000,- Kč na zajištění služeb v roce 2025.   

 

Výsledek hlasování:      Pro:   6    Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 
 

 

12. Dílčí přezkum hospodaření obce 2024.  

Starosta uvedl, že dne 12.9.2024 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za období  

od 1.1. do 12.9.2024 auditory z PK. Přezkoumání hospodaření bylo uskutečněno výběrovým 

způsobem. Výsledkem bylo konstatování, že v rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí výsledky dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Bělá u Jevíčka 2024. 
 

 

13. Informace starosty 

 

13.1 Bělá u Jevíčka – ČOV a splašková kanalizace. 

Starosta uvedl, že dne 5.11.2024 bylo zahájeno nové otevřené zadávací řízení odesláním 

do věstníku VZ a do evropského TED, následně dojde k zpřístupnění zadávací dokumentace 

na profilu zadavatele. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 6.12.2024 do 10:00 hod.  

Dále obec obdržela Rozhodnutí č. 1240700186 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí ČR. Jedná se o rozhodnutí ministra ŽP o poskytnutí podpory formou 

dotace ve výši 60 %. Dalším krokem pro zajištění financování je podání žádosti o prodloužení 

splatnosti zvýhodněné 1%ní půjčky z deseti na čtrnáct let a také podání žádosti o dotaci PK 

počátkem roku 2025. Vše tedy bude záviset na vysoutěžené ceně v rámci nového podání veřejné 

zakázky. 



 

S t r á n k a  7 | 9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí informaci starosty o veřejné zakázce 

N006/24/V00035878 – ČOV a splašková kanalizace v obci Bělá u Jevíčka – nové vyhlášení.  

 

13.2 Mobilní datový signál ve Smolné. 

Starosta uvedl, že CETINEM přislíbené pokrytí mobilním signálem ve Smolné ve 3. čtvrtletí 2024 

byl opravdu jen příslib bez reálného základu. Bohužel v tomto případě nebyly žádné páky, jak mít 

nad celou věcí přehled nebo jak ji ovlivnit. Zřizovatelem Odborného léčebného ústavu Jevíčko je 

Pardubický kraj a také tam se celá věc, kromě CETINU, zadrhla. Nájemní smlouva na umístění 

antén je na PK už od července a ke schválení dojde až na prosincovém zasedání zastupitelstva. 

Když vše dobře půjde, budeme mít ve Smolné pokrytí s ročním zpožděním. Kontakty 

na odpovědné osoby už mám a celou věc budu hlídat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí informaci starosty o vývoji pokrytí mobilním 

datovým signálem v místní části Smolná.  

 

 

14. Darovací smlouvy na materiální dary obci Bělá pod Pradědem. 

Starosta připomněl situaci o zářijových povodních, kdy se na zasedání ZO č. 14 dne 18.9.2024 

v bodě programu č. 12 řešila urgentní materiální pomoc obci Bělá pod Pradědem, kdy spřátelené 

obce poskytly dar na účet naší obce, a my jsme zajistili nákup a dopravu materiální pomoci do Bělé 

pod Pradědem. V rámci této pomoci starosta schválil darovací smlouvy, aby mohla být pomoc 

Bělé pod Pradědem realizovaná. Nyní tyto smlouvy předkládá zastupitelstvu na vědomí: 

DS 785/24 ze dne 18.9.2024 - Obec Horní Bělá – dar 20.000,- Kč 

DS 2024-114/DS-2 ze dne 18.9.2024 – SM Ostrava – Městský obvod Stará Bělá – dar 50.000,- Kč 

DS ze dne 18.9.2024 – Město Bělá pod Bezdězem – dar 30.000,- Kč  

DS ORB/1580/20224 ze dne 18.9.2024 – Obec Rohovládova Bělá – dar 25.000,- Kč 

DS ze dne 19.9.2024 – Město Bělá nad Radbuzou – dar 25.000,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí darovací smlouvy schválené starostou: 

• s obcí Horní Bělá ze dne 18.9.2024 na částku 20.000,- Kč, 

• se SM Ostrava, MO Stará Bělá ze dne 18.9.2024 na částku 50.000,- Kč, 

• s městem Bělá pod Bezdězem ze dne 18.9.2024 na částku 30.000,- Kč 

• s obcí Rohovládova Bělá ze dne 18.9.2024 na částku 25.000,- Kč, 

• s městem Bělá nad Radbuzou ze dne 19.9.2024 na částku 25.000,- Kč, 

to vše na pořízení a dopravu materiální pomoci povodní postižené obci Bělá nad Pradědem.   

 

   

15. Smlouva s CETIN a.s., o zřízení služebnosti pro stavbu komunikačního vedení 

BILA2C_E_SYBEL_OK č.11010-112334. 

Starosta uvedl, že dne 2.8.2023 byla schválena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

se společností CETIN a.s., na stavbu s názvem BILA2C_E_SYBEL_OK č.11010-112334 (optické 

vlákno na OÚ).  Stavba byla dokončena a nyní je nutné uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, 

kterou starosta předložil ke schválení. 

 

 



 

S t r á n k a  8 | 9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o zřízení služebnosti na stavbu 

BILA2C_E_SYBEL_OK č.11010-112334“ s CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9, 

IČO: 25740253, za jednorázovou náhradu ve výši 8.055,- Kč.   

 

Výsledek hlasování:      Pro: 6    Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

16. Doporučení MEK na využití dotace RES + 3 na instalaci FVE. 

Starosta uvedl, že byl prodloužen termín možnosti podání žádosti o dotaci v rámci výzvy RES+3 

na komunální fotovoltaickou elektrárnu na veřejných budovách pro malé obce do 31.12.2024. 

Výše dotační podpory je pro instalaci FVE a bateriové úložiště až 75 % včetně vynucených 

nákladů na opravu střechy. Dokument MEK doporučuje využít tento dotační titul, realizace 

podpořených projektů je do tří let od vydání rozhodnutí. Starosta navrhl využit této možnosti, která 

v konečném důsledku bude šetřit prostředky obce na energie.      

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje využití dotačního titulu RES+3 Komunální FVE 

na veřejných budovách pro malé obce.  

 

Výsledek hlasování:      Pro:  6     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

17. Různé. 

Starosta předal slovo předsedkyni kulturního výboru, která pozvala přítomné na akce konané obcí 

v následujícím období: 

15.11. Promítání nové české komedie Výjimečný stav 

29.11. Promítání dokumentárního filmu Jevíčko a Malá Haná očima rodáků – vstupné zdarma 

07.12. Mikulášská besídka 

22.12. Koledování s dechovým orchestrem Malá Haná v zázemí KD 

a dále hasiči zvou na: 

09.11. Bělovsko-smolenské koštování pálenek  

30.11. Rozsvícení vánočního stromu ve Smolné 

 

 

18. Diskuse. 

p. PXXXXXX: lavička u bývalé telefonní budky je rozbitá, kdy bude opravená? Starosta odpověděl, 

že lavička už je opravená. 

p. PXXXXXX: kdy bude opravena komunikace v Maloníně? Starosta odpověděl, že klimatické 

podmínky už nedovolily provedení opravy tryskovou metodou letos a oprava proběhne v příštím 

roce. Uskladněný asfaltový recyklát je možné použít na provizorní opravy. 

p. MXXXXXX: nešlo by udělat očipování nádob na komunální odpad, aby byl přehled o produkci 

SKO jednotlivých domácností? Některé domácnosti o pár členech mají tři čtyři popelnice 

i v letním období. Starosta odpověděl, že o podobných domácnostech má přehled a že pokud  

i po upozornění nedojde ke zlepšení třídění a poklesu SKO, bude nucen u těchto domácností 

přistoupit k provedení kontrolního výsypu popelnic. Očipování popelnic bude možné, až budou 

mít všechny domácnosti plastové nádoby, obec vyzve občany, aby si je pořídili.  

 



 

S t r á n k a  9 | 9 

 

19. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 17:20 hod. zasedání ukončil.  

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 8.11.2024 v Bělé u Jevíčka 

 

 

Upravil:                            Petr Nárožný 

 

 

 

Ověřovatelé:                     Ladislava Porketová v. r. 

 

 

 

                                         Markéta Vašková v. r. 

 

 

                                            

                       

Starosta:                           Petr Nárožný v. r. 


